

קואליציית המשפטים נגד אלשיך וארז

הכוורת של רייפמן

השופטת ורדה אלשיך נגדו, וכמה גם המנהל המיוחד שמינחה, עו"ד איתן ארז, אך לא מעט עורכי דין בכירים ומוכרים מסייעים מאחורי הקלעים ובהתנדבות לאלי רייפמן הסיבות והאינטרסים מגוונים

מארק שון וענת ראה

מהינת ורדה אלשיך, שופטת בית המשפט המחוזי בתל אביב, מייסד אמבלייו אלי רייפמן נהפך כבר מזמן למעין מוקצה מחמת מיאוס. השופטת הרוזינגטית הבהירה אין ספור פעמים כי היא לא מתכוננת לוותר, וככל שרייפמן לא יציית להוראה שקיבל כבר לפני יותר משנה להעביר את אחזקותיו באמבלייו – הוא ישהה בתקופת "מאסר ממושך" מאחורי סורג וברית, אפילו אם הסיכוי של המהלך שהיא מובילה להשיג את המניות קטן מאוד.

אלא שמצבו של רייפמן אינו מוגע משורת עורכי דין מהבכירים המוכרים בישראל לגלות עניין בתיק. העניין של עורכי הדין כלפי רייפמן כיום – ברוב המקרים בהתנבחות. גודם המקורב לתיק אמר ל"כלכליסט" כי "לפחות שבעה עורכי דין שונים ביקרו את רייפמן בכלא ועד מרים עמו מאז בקשר כזה או אחר".

הבולט שבעורכי הדין האלה הוא שלמה נס, אחד הפרקליטים הבכירים בישראל בתחום כינוסים ופירוקים. ל"כלכליסט" נודע כי נס ביקר את רייפמן בכלא כבר לפני כחצי שנה, ומסייע לו היום בניסוח מסמכים משפטיים. עורכי דין נוספים מסייעים בעצות משפטיות, ניסוח מסמכים ואף כפניות ישירות למנהל המיוחד עו"ד איתן ארז, בניסיון "לסגור פשרה" או לתווך בהצדדים.



ההלכה החדשה של אלשיך, ששיגרה את רייפמן לכלא מכוח ביזיון בית המשפט, תרמה כנראה לרצון של עוה"ד לסייע לו

הפליילי הידוע איבדור פלדמן. מקר דות בסביבתו של רייפמן טוענים כי לשניים יש הכרים משותפים, שניסו לקשר ביניהם ולהביא לייצוגו של איש העסקים על ידי פלדמן בדיונים שנערכו בבית המשפט העליון בעניין מאסרו.

לדברי המקורות, פלדמן הביע נכונות לייצג את רייפמן בדיון בבית המשפט העליון בערעור שהגיש על מאסרו, אך בסופו של דבר המהלך לא יצא לפועל. רייפמן יוצג באותו דיון על ידי שני עורכי הדין שייצגו אותו באותה עת, דורון אפיק ושלומי תר דג'מ, שאמרו לאחר הפרישה מהתיק שימשיכו לסייע לו.

פלדמן מסר בתגובה ל"כלכליסט" כי היה מדובר בגישושים ראשוניים שנגזרו בתוך זמן קצר. "מישהו פנה אליי בעניין הזה, ושאל אם אחיה מוכן לחשוב על זה. אמרתי שארצה לשמוע יותר פרטים, ואכן השבתי על זה בזמנו, אבל אין אחי לא חזר אליי. העניין נגזר כמו הרבה אחרים".

גיצלטר חוטף

גודם אחד שעשה כמה ניסיונות תיווך מול עו"ד ארז הוא עו"ד ארנון גיצלטר, שמלווה את אמבלייו מאז הקמתה בתחילת שנות התשעים. גי' צלטר, שהיה גם זה שטיפל בהסכמי ההלוואה של החברה לרייפמן, נחשב לדמות מפתח בניסיונות הגישור, וכי שלב מסוים כמעט כל מסר בין הצדדים עבר דרכו. לכל הצדדים היה נוח לדבר איתו.

"איתן ארז ביקש את העודה שלי בכינוס הנכסים ועשיתי את מיטב יכולתי", אמר גיצלטר בתגובה. "כל זה הסתיים לפני מספר חודשים, לאחר שבתגובה לעודה קיבלתי מארו כמה סטודיות לפנים והחלטתי להפסיק. הוא עיוות אנפרמצייה שמסרתי לו, וחשף לעיני כל אינפורמציה שנמסרה לו במסגרת בחסיון. ארז תוקף אותי אישית ומשמץ, למרות שאני הייתי באמת היחיד שדיברתי איתו מבלי להיושע כמטוהר. וגם את זה הוא עיוות".

עו"ד ארז מסר בתגובה: "מה שיש לי לומר בתיק רייפמן ייאמר באולמות בני המשפט. לגבי דבריו של עו"ד גיצלטר – אני מנוע מלהו"ת ייחס".

שלמה נס מייעץ

הפעם הראשונה ששמו של שלמה נס עלה בהקשר של רייפמן היתה באוקטובר האחרון, במהלך אסיפת הנושים הראשונה והאחרונה שהתקיימה עד כה בעניינו, במשרדי כונס הנכסים הרשמי. במהלך האסיפה, שהיתה סוערת, הציע איש השוק האפור שלי נר קיס, אחד מנושיו הגדולים של רייפמן, להעביר את מניותו באמבלייו בנאמנות לירי נס.

מאוחר יותר באותה אסיפה הציע נר קיס למנות את נס כנאמן נוסף לצד ארז. נס רייפמן, אגב, הכיר לראשונה במסגרת שיעורי הקבלה שרייפמן מעביר.

נס הבחיר שההצעה של נר קיס לא עברה דרכו, אך למרות דבריו, נראה כי איש לא היה מעלה את שמו בצורה כזאת אלמלא נתן את אישורו למהלך. משרדו של נס, למרות היותו אחד המרבילים בתחום, לא קיבל לטיפולו כשי נתיים האחרונות תיקים גדולים מאוד. הפעם האחרונה שבה טיפל נס בתיק כזה היתה כנאמן רשת קלאמבר קט, שקרסה בשנת 2005 ונמכרה לשופרסל.

נס שהוכיח בעבר כי דרכו היא יצירת שיתוף פעולה עם החייבים ולא מאבק חותי נגדם, ייעץ לרייפמן כנתיבת הסדר תנאי שים שהוגש בימים האחרונים לבית המשפט. הצעת הסדר אגב כלל לא נדונה כשהשופטת קבעה בדיון האחד ורן כי "זה לא הזמן לדון בהסדריו נושים".

ינאי מעבירה מסרים

במהלך הדיון בבית המשפט בש"כ בע עשבר, התיישה מאחורי רייפמן, לצד בני המשפחה והחברים, עו"ד פנינת ינאי. במהלך הדיון העבירה ינאי מסרים לרייפמן ובהפסקה ניהשה לעו"ד ארז והציעה לו להיפגש בארבע עיניים במטרה לקדם פשרה בתיק. ינאי מסרה בתגובה כי היא מבקשת שלא לחתום לדברים בשלב זה.

פלדמן שוקע

אחד השמות המפתיעים יותר שנקשרים לשמו של רייפמן הוא עורך הדין



רבים מהעוסקים בתחום התבטאו נגד איתן ארז, שפתח מאבק חריף נגד רייפמן במקום להידבר איתו

שלמה נס
תייצג גישה אחרת

פנינת ינאי
ניסתה לדבר עם ארז

ארנון גיצלטר
מקובל על כל הצדדים

הכוורת

שלומי תורג'מן
מסייע גם לאחד שפרש

אביגור פלדמן
חברים משותפים

דורון אפיק
ייצג בביהמ"ש העליון

פרשנות ענת ראה ומארק שון

סכנת המדרון החלקלק של אלשיך

משפטים רבים מטילים ספק בלגיטימיות של הכי נסת חייב למאסר בהליך אדחיי, כל עוד לא הוגש כתב אישום וניתן פסק דין מנומק. אמירתה של השופטת ורדה אלשיך וליפה אלי רייפמן צפויה למצוא את עצמו שוב ב"מאסר ממושך" עלולה להיות תקדים, שמשפטים רבים מגידיים אותו כמסוכן. הסכנה, על פי טענה זאת, נובעת מחשש ממדרון חלקלק בכל הנוגע להחלת מאסר על מתדיינים בתיקים אורחיים בלא שהוגש נגדם כתב אישום, ולא נשמעו ההוכחות וניתן פסק דין מנומק. סנקציות המאסר על רייפמן נע"שית במסגרת תיק כינוס הנכסים שלו, תיק אדחיי ולא פלילי, שמי

בנוסף, ההחלטות הקודמות לשלוח את רייפמן לכלא הצליחו ליצור דיון אמיתי בקרב עורכי דין שעוסקים בתחום. רבים מהם התבטאו בשיתות סגור דות נגד ארז והתנהלות של המנהל המיוחד איתן ארז, שפתח חזית מאבק חריפה נגד רייפמן במקום לנסות לפ"עול בשיתוף פעולה עמו.

גם ההלכה החדשה שיצאה משולחיה של השופטת אלשיך, ששיגרה את רייפמן לכלא מכוח פקודת ביזיון בית המשפט – שבעבר נעשה בה שימוש נדיר ומרוד – תרמה כנראה לרצון של פרקליטים שונים לנסות את כוחם בטיוב לרייפמן.

כך, בעוד שהלק מעורכי הדין מסייעים לרייפמן מתוך הכרת אישית וידידות אמיתית, להלקם יש בטן מלאה נגד הכוחות החוקיים שמפעילים נגדו – ומה רע אם על הדרך יש גם השהיה תקשורתית.

במרכז השיקולים האפשריים נגד סיוע לרייפמן עומד חשש מעימות חותי עם השופטת אלשיך.